Proc. Leg. nº 2527/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1621/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudo e, caso necessário, retirada, de
árvore na Rua José Stênico, nº 48.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Yoshida – PT, que subscreve e

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Estudo e, se cabível, retirada de Árvore na Rua José
Stênico, nº 48, com aparente podridão e rangendo, a qual está gerando alerta nos

moradores das imediações com o risco de eventual queda.

Justificativa

Durante as fiscalizações de rotina, e conforme relatos de

munícipes, veio a conhecimento dessa vereança que na Rua José Stênico, nº 48,

Jardim Alto da Boa Vista, há uma árvore que aparenta estar em mau estado de

saúde, fazendo alguns barulhos atípicos e com aspecto de que já não se sustenta.

A situação está trazendo muito nervosismo para os

moradores das imediações, que imaginam uma possível queda da árvore a qualquer

momento, o que, caso ocorra, poderá gerar prejuízos financeiro e até mesmo uma

fatalidade.

Portanto, é o presente para que se providenciem os

estudos necessários para constatar a necessidade de retirada ou não da árvore, a

fim de tranquilizar os munícipes do entorno.

Valinhos, 5 de abril de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4Y1R8YKFH829H0H6
		2023-04-10T12:30:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura